2025 年２月 28 日

各 位

会 社 名 ＡＨＣグループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 荒木 喜貴

 (コード番号：7083 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 経営管理本部長 武藤 輝一

 (TEL 03-6240-9550)

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である荒木喜貴について、支配株主等に関する事項は、以下のとお
りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等
(2024 年 11 月 30 日現在)

名称 属性
議決権所有割合（％）

発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

荒木 喜貴
支配株主(親

会社を除く。)
23.33 30.37 53.70 ―

(注) １．荒木喜貴の資産会社であるＹＨＣ株式会社及び荒木喜貴の近親者の保有分を合算対象と
して含めております。

２．議決権所有割合は発行済株式総数から自己株式 30,923株を除いた所有株式数の割合であ
ります。

２．支配株主等との取引に関する事項

（１）当社との取引について

種類
会社等の名称

又は氏名

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有(被所有)

割合(％)

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

役員 荒木 喜貴
当社

代表取締役社長

被所有

直接 23.33

間接 27.52

債務被保証

当社不動産賃貸

借契約の債務被

保証

68,845 ― ―

（２）当社連結子会社との取引について

種類
会社等の名称

又は氏名

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有(被所有)

割合(％)

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

役員及び

その

近親者

荒木 喜貴
当社

代表取締役社長

被所有

直接 23.33

間接 27.52

債務被保証

子会社不動産賃

貸借契約の債務

被保証

22,294 ― ―

(注) 事業所物件の賃借料について債務保証を受けております。取引金額については、債務保証を
受けている物件について当事業年度に支払った賃借料を記載しております。なお、保証料の
支払はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引につきましては、原則として行わない方針です。しかしながら、やむを得な
い事情により取引を行う場合には、その取引が当社グループの経営の健全性を損なってはいない
か、その取引が合理的判断に照らし合わせて有効であるか、また、取引条件は他の外部取引と比
較して適正であるか等に留意しつつ、少数株主に不利益とならないよう法令・規則を遵守し、取
締役会の承認を経た上で実施しており、２の取引も、上記手続きを経た上で実施しております。

以上